
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ZZ7. 2024 г№/Ш^-Р с. Верх-Суетга

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального округа 
Суетский район Алтайского края за III 
квартал 2024 года

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 
Суетский район Алтайского края за III квартал 2024 года (приложение).

Глава муниципального округа Н.Н. Долгова



Приложение
Утверждено

Распоряжением Администрации
муниципального округа

Суетский район Алтайского края
от                  2024 года №        -р

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУЕТСКИЙ
РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА III КВАРТАЛ 2024 ГОДА

Наименование показателей План на 2024 год (тыс.
рублей)

Исполнение за III квартал
2024 г. (тыс. рублей)

1 2 3
ДОХОДЫ
Налоговые доходы 45762,0 210957,0
Неналоговые доходы 12099.1 8730,6

Безвозмездные поступления, всего 151748.9 102253,2
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

151748.9 102198,6

в том числе
Поступления из краевого бюджета, 
всего

151748.9 102198,6

из них
Дотация  бюджетам  муниципальных
образований  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности
муниципальных округов

16538.5 13232,0

Дотация  бюджетам  муниципальных
образований  на  поддержку  мер  по
обеспечению  сбалансированности
бюджетов

12736,6 12736,6

Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований  на  проектирование,
строительство,  реконструкцию,
капитальный  ремонт  и  ремонт
автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения

800,0 -

Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований  на  проведение
мероприятий  по  обеспечению
деятельности  советников  директора  по
воспитанию  и  взаимодействию  с
детскими  общественными
объединениями в общеобразовательных
организациях

223.6 167,7

Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований  на  организацию
бесплатного  горячего  питания
обучающихся,  получающих  начальное
общее образование в государственных и

2117.3 1347,3



муниципальных  образовательных
организациях  (муниципальные
образовательные организации)
Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований  на  реализацию  программ
формирования  современной  городской
среды

4100.0 -

Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований на обеспечение расчетов за
топливно-энергетические  ресурсы,
потребляемые  муниципальными
учреждениями

4440,0 2576,0

Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований  на ремонт  объектов
дошкольных  общеобразовательных
организаций

13068,6 6394,5

Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований  на  обеспечение
бесплатным  одноразовым  горячим
питанием детей из многодетных семей

822,0 223,1

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  на  обеспечение
бесплатным  двухразовым  питанием
обучающихся  с  ограниченными
возможностями  здоровья
муниципальных  общеобразовательных
организаций

320,0 161,0

Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований на предоставление целевых
социальных  выплат  на  строительства
(приобретение)  жилья  гражданам,
проживающим на сельских территориях
или  изъявивших  желание  постоянно
проживать  на  сельских территориях,  и
нуждающихся в улучшении жилищных
условий

900,0 900,0

Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований  на  развитие  системы
отдыха  и  укрепление  здоровья  детей
(  организацию  отдыха  и  оздоровление
детей

87,5 26,9

Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований  на  софинансирование
части  расходов  местных  бюджетов  по
оплате  труда  работников
муниципальных учреждений

18060,0 13191,0

Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований  на  реализацию
инициативных  проектов  развития
(создания)  общественной
инфраструктуры  муниципальных
образований  (Муниципальный  округ

1300,0 -



Суетский район , с.Верх-Суетка)
Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований  на  реализацию
инициативных  проектов  развития
(создания)  общественной
инфраструктуры  муниципальных
образований  (Муниципальный  округ
Суетский  район  ,  п.  им.Владимира
Ильича)

633,9 -

Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований  на  реализацию
инициативных  проектов  развития
(создания)  общественной
инфраструктуры  муниципальных
образований  (Муниципальный  округ
Суетский район , с.Александровка)

1163,6 1163,6

Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований  на  реализацию
инициативных  проектов  развития
(создания)  общественной
инфраструктуры  муниципальных
образований  (Муниципальный  округ
Суетский район , п.Украинский)

1002,5 -

Субсидия  бюджетам  муниципальных
образований  на  реализацию
инициативных  проектов  развития
(создания)  общественной
инфраструктуры  муниципальных
образований  (Муниципальный  округ
Суетский район , с.Нижняя Суетка)

814,7 814,7

Субвенция  бюджетам  муниципальных
образований  на  функционирование
административных  комиссий  при
местных администрациях

366,0 188,7

Субвенция  бюджетам  муниципальных
образований  на  функционирование
комиссий  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав и
организация  и  осуществление
деятельности  по  опеке  и
попечительству над детьми-сиротами и
детьми,  оставшимися  без  попечения
родителей

1194,0 604,8

Субвенция  бюджетам  муниципальных
образований  на  обеспечение
государственных  гарантий  реализации
прав  на  получение  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного  образования
в  дошкольных  общеобразовательных
организациях

13179,0 9343,5

Субвенция  бюджетам  муниципальных
образований  на  обеспечение

48077,0 32359,0



государственных  гарантий  реализации
прав  на  получение  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного,  начального
общего,  основного  общего,  среднего
общего  образования  в
общеобразовательных  организациях,
обеспечение  дополнительного
образования  детей  в
общеобразовательных организациях
Субвенция  бюджетам  муниципальных
образований  на  выплату  компенсации
части родительской платы за присмотр
и  уход  за  детьми,  осваивающими
образовательные  программы
дошкольного  образования  в
организациях,  осуществляющих
образовательную деятельность

359,0 135,8

Субвенция  бюджетам  муниципальных
образований  на  содержание  ребенка  в
семье опекуна (попечителя) и приемной
семье, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,
ранее  находившихся  под  опекой
(попечительством), в приемных семьях,
лиц,  потерявших  в  период  обучения
обоих  родителей  или  единственного
родителя, обучающихся по программам
основного  общего,  среднего  общего
образования  в  муниципальных
образовательных организациях, а также
вознаграждение,  причитающееся
приемному родителю

4386,0 1705,2

Субвенция  бюджетам  муниципальных
образований  на  исполнение
государственных  полномочий  по
обращению  с  животными  без
владельцев

76,0 76,0

Субвенция  на  осуществление
первичного  воинского  учета  органами
местного  самоуправления  поселений,
муниципальных и городских округов

420,5 294,8

Субвенция  на  осуществление
полномочий  по  составлению
(изменению)  списков  кандидатов  в
присяжные  заседатели  федеральных
судов общей юрисдикции в Российской
Федерации

0,6 -

Субвенция  бюджетам  муниципальных
образований на  ежемесячное  денежное
вознаграждение  за  классное
руководство  педагогическим
работникам  государственных  и

3613,0 4318,3



муниципальных  образовательных
организаций,  реализующих
образовательные программы начального
общего  образования,  образовательные
программы  основного  общего
образования,  образовательные
программы  среднего  общего
образования
Иные  межбюджетные  трансферты
бюджетам муниципальных образований
на  обеспечение  выплат  ежемесячного
денежного  вознаграждения  советникам
директоров  по  воспитанию  и
взаимодействию  с  детскими
общественными  объединениями
государственных  общеобразовательных
организаций,  профессиональных
образовательных  организаций
субъектов  Российской  Федерации,
г.Байконура и федеральной территории
«Сириус»,  муниципальных
общеобразовательных  организаций  и
профессиональных  образовательных
организаций

8,1

Иные  межбюджетные  трансферты
бюджетам муниципальных образований
предоставленные  в  целях  соблюдения
предельных  (максимальных)  индексов
изменения  размера  вносимой
гражданами  платы  за  коммунальные
услуги

949,0 230,0

Поступления  от  денежных
пожертвований,  предоставляемых
физическими  лицами  получателям
средств  бюджетов  муниципальных
округов

97,5

ВОЗВРАТ  ОСТАТКОВ  СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ  И  ИНЫХ  МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ,  ИМЕЮЩИХ  ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-42,9

Всего доходов 209610,0 321940,8
Расходы
0100 Общегосударственные вопросы 44507,4 33783,0
0102 Функционирование
высшего  должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования 2236,8 2057,4

0104 Функционирование
Правительства  Российской  Федерации,
высших  исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных



администраций 17727,7 13742,4
0105Судебная система 0,6 -
0106Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых и таможенных
органов  и  органов  финансового
(финансово-бюджетного) надзора 6577,6 4518,0

0111 Резервные фонды 390,0 -
0113  Другие  общегосударственные
вопросы 17574,7 13465,2
0200 Национальная оборона 420,5 294.8
0203  Мобилизация  и  вневойсковая
подготовка

420,5 294.8

0300  Национальная  безопасность  и
правоохранительная деятельность

4333,3 2866,7

0310 Защита населения и территорий от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера,  пожарная
безопасность

3979,3 2687,1

0314  Другие  вопросы  в  области
национальной  безопасности  и
правоохранительной деятельности

354,0 179,6

0400 Национальная экономика 30972,0 9786,1
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 264,0 76,0
0409  Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

29845,0 9663,8

0412  Другие  вопросы  в  области
национальной экономики

863,0 46,3

0500  Жилищно-коммунальное
хозяйство

21390,7 5296,6

0502 Коммунальное хозяйство 500,0 322,1
0503 Благоустройство 13748,2 3440,7
0505  Другие  вопросы  в  области
жилищно-коммунального хозяйства

7142,5 1533,8

0700 Образование 122664,9 81056,0
0701 Дошкольное образование 39226,3 24478,5
0702 Общее образование 71165,5 47242,0
0703  Дополнительное  образование
детей

6570,7 4711,3

0707 Молодежная политика 459,3 397,7
0709  Другие  вопросы  в  области
образования

5243,1 4226,5

0800 Культура, кинематография 16359,2 10901,2
0801 Культура 16359,2 10901,2
1000 Социальная политика 6933,0 2980,9
1003 Социальное обеспечение 
населения

2183,0 1140,0

1004 Охрана семьи и детства 4750,0 1840,9
1100 Физическая культура и спорт 629,0 486,7
1105  Другие  вопросы  в  области
физической культуры и спорта

629,0 486,7

1300  Обслуживание 2,5 1,2



государственного(муниципального)
долга
1301  Обслуживание  государственного
(муниципального) внутреннего долга

2,5 1,2

Всего расходов 248212,6 147453,2

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа

тыс.руб

Наименование План на 2024 год
Исполнено  на  01. 09.

2024 год

РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА 
(Дефицит - профицит +)

-35406,8 174487.6

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

-35406,8 174487.6

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств на счетах по учету средств бюджета -35406,8 174487.6

Отчет о состоянии муниципального долга на 1 октября 2024 года.

Вид долгового обязательства
Объем обязательств (руб.)

муниципального образования всего

Бюджетные кредиты, привлеченные в 
местный бюджет от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2460,0 2460,0
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	Субсидия бюджетам муниципальных образований на развитие системы отдыха и укрепление здоровья детей ( организацию отдыха и оздоровление детей
	Субсидия бюджетам муниципальных образований на софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	Субсидия бюджетам муниципальных образований на реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований (Муниципальный округ Суетский район , с.Верх-Суетка)
	Субсидия бюджетам муниципальных образований на реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований (Муниципальный округ Суетский район , п. им.Владимира Ильича)
	Субсидия бюджетам муниципальных образований на реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований (Муниципальный округ Суетский район , с.Александровка)
	Субсидия бюджетам муниципальных образований на реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований (Муниципальный округ Суетский район , п.Украинский)
	Субсидия бюджетам муниципальных образований на реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований (Муниципальный округ Суетский район , с.Нижняя Суетка)
	Субвенция бюджетам муниципальных образований на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	Субвенция бюджетам муниципальных образований на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	Субвенция бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных общеобразовательных организациях
	Субвенция бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях
	Субвенция бюджетам муниципальных образований на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	Субвенция бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, ранее находившихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по программам основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	Субвенция бюджетам муниципальных образований на исполнение государственных полномочий по обращению с животными без владельцев
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	Субвенция на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	Субвенция бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г.Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований предоставленные в целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных округов
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	Всего доходов
	Расходы
	0100 Общегосударственные вопросы
	44507,4
	33783,0
	0102 Функционирование
	высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2236,8
	2057,4
	0104 Функционирование
	Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	17727,7
	13742,4
	0,6
	-
	6577,6
	4518,0
	390,0
	-
	17574,7
	13465,2
	420,5
	294.8
	420,5
	294.8
	4333,3
	2866,7
	3979,3
	2687,1
	354,0
	179,6
	30972,0
	9786,1
	264,0
	76,0
	29845,0
	9663,8
	863,0
	46,3
	21390,7
	5296,6
	500,0
	322,1
	13748,2
	3440,7
	7142,5
	1533,8
	122664,9
	81056,0
	39226,3
	24478,5
	71165,5
	47242,0
	6570,7
	4711,3
	459,3
	397,7
	5243,1
	4226,5
	16359,2
	10901,2
	16359,2
	10901,2
	6933,0
	2980,9
	2183,0
	1140,0
	4750,0
	1840,9
	629,0
	486,7
	629,0
	486,7
	2,5
	1,2
	2,5
	1,2
	248212,6
	147453,2


