РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14. 10. 2024 г

*№144/1-*p

с. Верх-Суетка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Суетский район Алтайского края за III квартал 2024 года

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Суетский район Алтайского края за III квартал 2024 года (приложение).

Глава муниципального округа



Н.Н. Долгова

Приложение Утверждено Распоряжением Администрации муниципального округа Суетский район Алтайского края от 2024 года № -р

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА III КВАРТАЛ 2024 ГОДА

РАИОН АЛТАИСКОГО КРАЯ ЗА III КВАРТАЛ 2024 ГОДА			
Наименование показателей	План на 2024 год (тыс.	Исполнение за III квартал	
	рублей)	2024 г. (тыс. рублей)	
1	2	3	
ДОХОДЫ			
Налоговые доходы	45762,0	210957,0	
Неналоговые доходы	12099.1	8730,6	
Безвозмездные поступления, всего	151748.9	102253,2	
Безвозмездные поступления от других	151748.9	102198,6	
бюджетов бюджетной системы			
Российской Федерации			
в том числе			
Поступления из краевого бюджета,	151748.9	102198,6	
всего		•	
из них			
Дотация бюджетам муниципальных	16538.5	13232,0	
образований на выравнивание			
бюджетной обеспеченности			
муниципальных округов			
Дотация бюджетам муниципальных	12736,6	12736,6	
образований на поддержку мер по			
обеспечению сбалансированности			
бюджетов			
Субсидия бюджетам муниципальных	800,0	-	
образований на проектирование,			
строительство, реконструкцию,			
капитальный ремонт и ремонт			
автомобильных дорог общего			
пользования местного значения			
Субсидия бюджетам муниципальных	223.6	167,7	
образований на проведение			
мероприятий по обеспечению			
деятельности советников директора по			
воспитанию и взаимодействию с			
детскими общественными			
объединениями в общеобразовательных			
организациях			
Субсидия бюджетам муниципальных	2117.3	1347,3	
образований на организацию			
бесплатного горячего питания			
обучающихся, получающих начальное			
общее образование в государственных и			

		1
муниципальных образовательных		
организациях (муниципальные		
образовательные организации)		
Субсидия бюджетам муниципальных	4100.0	-
образований на реализацию программ		
формирования современной городской		
среды		
Субсидия бюджетам муниципальных	4440,0	2576,0
образований на обеспечение расчетов за		
топливно-энергетические ресурсы,		
потребляемые муниципальными		
учреждениями		
Субсидия бюджетам муниципальных	13068,6	6394,5
образований на ремонт объектов		
дошкольных общеобразовательных		
организаций		
Субсидия бюджетам муниципальных	822,0	223,1
образований на обеспечение		
бесплатным одноразовым горячим		
питанием детей из многодетных семей	220.0	161.0
Субсидии бюджетам муниципальных	320,0	161,0
образований на обеспечение		
бесплатным двухразовым питанием		
обучающихся с ограниченными		
возможностями здоровья		
муниципальных общеобразовательных		
организаций	000.0	000.0
Субсидия бюджетам муниципальных	900,0	900,0
образований на предоставление целевых		
социальных выплат на строительства (приобретение) жилья гражданам,		
проживающим на сельских территориях		
или изъявивших желание постоянно		
проживать на сельских территориях, и		
нуждающихся в улучшении жилищных		
условий		
Субсидия бюджетам муниципальных	87,5	26,9
образований на развитие системы	0,,0	,-
отдыха и укрепление здоровья детей		
(организацию отдыха и оздоровление		
детей		
Субсидия бюджетам муниципальных	18060,0	13191,0
образований на софинансирование	*	,
части расходов местных бюджетов по		
оплате труда работников		
муниципальных учреждений		
Субсидия бюджетам муниципальных	1300,0	-
образований на реализацию		
инициативных проектов развития		
(создания) общественной		
инфраструктуры муниципальных		
образований (Муниципальный округ		

Cyanayyy nayay a Dany Cyanya)		
Суетский район, с.Верх-Суетка)	(22.0	
Субсидия бюджетам муниципальных	633,9	-
образований на реализацию		
инициативных проектов развития		
(создания) общественной		
инфраструктуры муниципальных		
образований (Муниципальный округ		
Суетский район , п. им.Владимира		
Ильича)		
Субсидия бюджетам муниципальных	1163,6	1163,6
образований на реализацию		·
инициативных проектов развития		
(создания) общественной		
инфраструктуры муниципальных		
образований (Муниципальный округ		
Суетский район, с.Александровка)		
Субсидия бюджетам муниципальных	1002,5	_
образований на реализацию	1002,3	-
1		
инициативных проектов развития		
(создания) общественной		
инфраструктуры муниципальных		
образований (Муниципальный округ		
Суетский район, п. Украинский)	0.1.1.	
Субсидия бюджетам муниципальных	814,7	814,7
образований на реализацию		
инициативных проектов развития		
(создания) общественной		
инфраструктуры муниципальных		
образований (Муниципальный округ		
Суетский район, с. Нижняя Суетка)		
Субвенция бюджетам муниципальных	366,0	188,7
образований на функционирование		
административных комиссий при		
местных администрациях		
Субвенция бюджетам муниципальных	1194,0	604,8
образований на функционирование		
комиссий по делам		
несовершеннолетних и защите их прав и		
организация и осуществление		
деятельности по опеке и		
попечительству над детьми-сиротами и		
детьми, оставшимися без попечения		
родителей	12170.0	02.42.5
Субвенция бюджетам муниципальных	13179,0	9343,5
образований на обеспечение		
государственных гарантий реализации		
прав на получение общедоступного и		
бесплатного дошкольного образования		
в дошкольных общеобразовательных		
организациях		
Субвенция бюджетам муниципальных	48077,0	32359,0
образований на обеспечение		

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и		
бесплатного дошкольного, начального		
общего, основного общего, среднего		
общего образования в		
общеобразовательных организациях,		
обеспечение дополнительного		
1 -		
общеобразовательных организациях	250.0	127.0
Субвенция бюджетам муниципальных	359,0	135,8
образований на выплату компенсации		
части родительской платы за присмотр		
и уход за детьми, осваивающими		
образовательные программы		
дошкольного образования в		
организациях, осуществляющих		
образовательную деятельность		
Субвенция бюджетам муниципальных	4386,0	1705,2
образований на содержание ребенка в		
семье опекуна (попечителя) и приемной		
семье, лиц из числа детей-сирот и детей,		
оставшихся без попечения родителей,		
ранее находившихся под опекой		
(попечительством), в приемных семьях,		
лиц, потерявших в период обучения		
обоих родителей или единственного		
родителя, обучающихся по программам		
основного общего, среднего общего		
образования в муниципальных		
образовательных организациях, а также		
вознаграждение, причитающееся		
_		
приемному родителю	76,0	76,0
Субвенция бюджетам муниципальных	/6,0	70,0
образований на исполнение		
государственных полномочий по		
обращению с животными без		
владельцев	100.7	2212
Субвенция на осуществление	420,5	294,8
первичного воинского учета органами		
местного самоуправления поселений,		
муниципальных и городских округов		
Субвенция на осуществление	0,6	-
полномочий по составлению		
(изменению) списков кандидатов в		
присяжные заседатели федеральных		
судов общей юрисдикции в Российской		
Федерации		
Субвенция бюджетам муниципальных	3613,0	4318,3
образований на ежемесячное денежное		
вознаграждение за классное		
руководство педагогическим		
работникам государственных и		
Toojampoinom n	1	

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования		
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г.Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций и профессиональных образовательных организаций		8,1
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований предоставленные в целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги	949,0	230,0
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных округов		97,5
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ		-42,9
Всего доходов	209610,0	321940,8
Расходы	A A 5 O 7 A	22792.0
0100 Общегосударственные вопросы	44507,4	33783,0
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта		
Российской Федерации и		
муниципального образования	2236,8	2057,4
0104 Функционирование		
Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных		

администраций	17727,7	13742,4
0105Судебная система	0,6	-
0106Обеспечение деятельности		
финансовых, налоговых и таможенных		
органов и органов финансового	6577,6	4519.0
(финансово-бюджетного) надзора		4518,0
0111 Резервные фонды	390,0	-
0113 Другие общегосударственные		101670
вопросы	17574,7	13465,2
0200 Национальная оборона	420,5	294.8
0203 Мобилизация и вневойсковая	420,5	294.8
подготовка		
0300 Национальная безопасность и	4333,3	2866,7
правоохранительная деятельность		
0310 Защита населения и территорий от	3979,3	2687,1
чрезвычайных ситуаций природного и		
техногенного характера, пожарная		
безопасность		
0314 Другие вопросы в области	354,0	179,6
национальной безопасности и		
правоохранительной деятельности		
0400 Национальная экономика	30972,0	9786,1
0405 Сельское хозяйство и рыболовство	264,0	76,0
0409 Дорожное хозяйство (дорожные	29845,0	9663,8
фонды)		
0412 Другие вопросы в области	863,0	46,3
национальной экономики		
0500 Жилищно-коммунальное	21390,7	5296,6
хозяйство		
0502 Коммунальное хозяйство	500,0	322,1
0503 Благоустройство	13748,2	3440,7
0505 Другие вопросы в области	7142,5	1533,8
жилищно-коммунального хозяйства		
0700 Образование	122664,9	81056,0
0701 Дошкольное образование	39226,3	24478,5
0702 Общее образование	71165,5	47242,0
0703 Дополнительное образование	6570,7	4711,3
детей		
0707 Молодежная политика	459,3	397,7
0709 Другие вопросы в области	5243,1	4226,5
образования		
0800 Культура, кинематография	16359,2	10901,2
0801 Культура	16359,2	10901,2
1000 Социальная политика	6933,0	2980,9
1003 Социальное обеспечение	2183,0	1140,0
населения		
1004 Охрана семьи и детства	4750,0	1840,9
1100 Физическая культура и спорт	629,0	486,7
1105 Другие вопросы в области	629,0	486,7
физической культуры и спорта		
1300 Обслуживание	2,5	1,2

государственного(муниципального)		
долга		
1301 Обслуживание государственного	2,5	1,2
(муниципального) внутреннего долга		
Всего расходов	248212,6	147453,2

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа

тыс.руб

Наименование	План на 2024 год	Исполнено на 01.09. 2024 год
РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА		
(Дефицит - профицит +)	-35406,8	174487.6
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	-35406,8	174487.6
Изменение остатков средств на счетах по учету средств на счетах по учету средств бюджета	-35406,8	174487.6

Отчет о состоянии муниципального долга на 1 октября 2024 года.

Вид долгового обязательства	Объем обязательств (руб.)	
	муниципального образования	всего
Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2460,0	2460,0